
 

QUẬN ĐOÀN LONG BIÊN 

BCH ĐOÀN PHƯỜNG GIANG BIÊN 

*** 

Số: 19 – KH/ĐTN 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

 

Giang Biên, ngày  05 tháng  11 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Đại hội chi đoàn, tiến tới Đại hội  

đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Giang Biên 

lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2017 - 2022 

--------- 

Thực hiện Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn thanh niên 

cộng sản Hồ Chí Minh; Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu 

nhi phường Giang Biên năm 2021; 

Thực hiện Kế hoạch số 146-KH/ĐTN ngày  20/10/2021 của Ban chấp hành 

Quận Đoàn Long Biên về việc “Tổ chức đại hội đoàn cơ sở, tiến tới đại hội đại 

biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Long Biên lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 – 

2027”, Ban chấp hành Đoàn phường Giang Biên xây dựng kế hoạch tổ chức Đại 

hội chi đoàn tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Giang 

Biên  lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2017 – 2022 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nhằm đánh giá tình hình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi của 

chi đoàn nhiệm kỳ qua và việc thực hiện nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh phường lần thứ XXIV, làm rõ ưu, khuyết điểm, nguyên 

nhân khách quan chủ quan rút ra bài học kinh nghiệm. Đề ra phương hướng, 

nhiệm vụ, hoạt động trong thời gian tới. 

- Kiểm điểm vai trò lãnh đạo của tập thể ban chấp hành và bầu ban chấp 

hành nhiệm kỳ mới đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ và bảo đảm thực hiện có hiệu quả 

nghị quyết do đại hội đề ra. 

- Thông qua đại hội không ngừng mở rộng mặt trận đoàn kết, thu hút tập 

hợp đoàn viên, thanh niên trên địa bàn đến với tổ chức Đoàn để xây dựng tổ 

chức đoàn ngày càng vững mạnh. 

2. Yêu cầu 

- Đại hội chi đoàn trực thuộc và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

phường Giang Biên lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2022 - 2027 phải quán triệt sâu sắc 

tư tưởng chỉ đạo của nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Nghị quyết Đại hội Đảng 
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bộ phường Giang Biên lần thứ XXVI và sự lãnh đạo trực tiếp, toàn diện của cấp 

ủy đảng.  

- Phát huy dân chủ, tập trung trí tuệ, đề cao tinh thần trách nhiệm của mỗi 

cán bộ đoàn viên, thanh niên trong công tác chuẩn bị Đại hội. Đại hội phải tổ 

chức thiết thực, hiệu quả tiết kiệm và thực sự là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng 

trong đoàn viên thanh niên, mang màu sắc thanh niên, thể hiện lý tưởng, khát 

vọng sống và hoài bão của thanh niên về nhu cầu, đòi hỏi chính đáng của thanh 

niên trong tình hình mới. 

- Ban Chấp hành đoàn khóa mới do đại hội bầu ra là những cán bộ, đoàn 

viên thanh niên có trình độ, năng lực, tâm huyết, đảm bảo các tiêu chuẩn quy 

định trong “Quy chế cán bộ Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh” do Ban 

Bí thư Trung ương Đảng ban hành theo Quyết định số 289-QĐ/TW ngày 08 

tháng 02 năm 2010 (sau đây gọi tắt là Quy chế cán bộ Đoàn), đồng thời có số 

lượng, cơ cấu phù hợp đảm bảo lãnh đạo, chỉ đạo thắng lợi nhiệm vụ công tác 

đoàn và phong trào thanh thiếu nhi trong nhiệm kỳ mới.  

II. NỘI DUNG ĐẠI HỘI CHI ĐOÀN 

1. Nhiệm kỳ của chi đoàn 

1. Đại hội chi đoàn: thực hiện 4 nội dung 

- Tổng kết việc thực hiện nghị quyết đại hội chi đoàn nhiệm kỳ qua. 

- Thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo văn kiện đại hội Đoàn cấp trên. 

- Bầu ban chấp hành chi đoàn nhiệm kỳ mới. 

- Bầu đại biểu dự đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường lần 

thứ XXIV nhiệm kỳ 2022 - 2027. 

2. Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường nhiệm kỳ 2022 - 

2027: thực hiện 4 nội dung 

- Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết đại hội Đoàn phường nhiệm kỳ qua; 

Kiểm điểm hoạt động của BCH Đoàn phường khóa XXIII và xác định phương 

hướng, mục tiêu, nhiệm vụ trong nhiệm kỳ tới. 

- Thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện đại hội Đoàn toàn 

quốc lần thứ XII, văn kiện đại hội đại biểu Đoàn thành phố Hà Nội lần thứ XVI 

và văn kiện đại hội đại biểu đoàn quận Long Biên lần thứ IV, văn kiện đại hội 

Đoàn phường lần thứ XXIV. 

- Bầu ban chấp hành nhiệm kỳ mới. 

- Bầu đoàn đại biểu dự đại hội Quận Đoàn Long Biên lần thứ IV, nhiệm kỳ 

2022-2027. 
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III. CHUẨN BỊ VĂN KIỆN ĐẠI HỘI VÀ TỔ CHỨC THẢO LUẬN 

CÁC DỰ THẢO VĂN KIỆN 

1. Chuẩn bị văn kiện đại hội 

- Văn kiện đại hội chi đoàn 

Báo cáo Tổng kết nhiệm kỳ qua và phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ mới 

(nhiệm kỳ 2021 - 2022) của Ban chấp hành chi đoàn phải được chuẩn bị kỹ 

lưỡng, đảm bảo về nội dung, phải được Cấp ủy chi bộ và Ban chấp hành Đoàn 

phường nhất trí thông qua 03 ngày trước khi tiến hành đại hội. 

+ Nội dung Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ trước phải bám sát vào 03 phong 

trào lớn là: “xung kích phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc”, “đồng 

hành với thanh niên lập thân, lập nghiệp” và phong trào “Tôi yêu Hà Nội”... 

trên cơ sở thực tiễn tình hình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi của 

địa phương. 

+ Phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ mới cần được nêu ngắn gọn, cụ thể, 

có tính khả thi và có thể lượng hóa được (có thể nêu thành con số cụ thể). 

- Văn kiện Đại hội Đoàn phường bao gồm: 

+ Báo cáo chính trị 

+ Báo cáo kiểm điểm của Ban chấp hành nhiệm 2017 - 2022 

+ Dự thảo nghị quyết đại hội 

2. Yêu cầu, nội dung văn kiện 

- Báo cáo tổng kết và phương hướng nhiệm kỳ tới 

+ Báo cáo tổng kết của Ban chấp hành Đoàn phường trình đại hội phải 

ngắn gọn, có tính khái quát, tập trung vào các vấn đề cốt lõi của phong trào 

thanh niên và công tác tổ chức xây dựng Đoàn; Đi sâu phân tích, đánh giá đúng 

những kết quả đã đạt được, th ng thắn chỉ rõ những yếu k m, tồn tại, hạn chế, 

nguyên nhân chủ quan, khách quan, rút ra được những bài học kinh nghiệm 

trong công tác chỉ đạo, triển khai và tổ chức thực hiện phong trào, nghị quyết đại 

hội, chương trình, kế hoạch của Quận đoàn Long Biên và Nghị quyết đại hội 

Đoàn phường nhiệm kỳ 2017 – 2022 đề ra; đánh giá sâu sắc kết quả thực hiện 

các phong trào “xung kích phát triển kinh tế - xã hội Thủ đô” và “đồng hành với 

thanh niên lập thân, lập nghiệp”; phong trào “Tôi yêu Hà Nội”. Phải có phụ lục 

số liệu minh họa cho báo cáo. 

+ Phương hướng nhiệm kỳ mới của đại hội phải đảm bảo quán triệt sâu sắc 

nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận Long Biên lần thứ IV, nghị quyết đại hội Đảng 

bộ phường Giang Biên lần thứ XXVI, sự định hướng của quận đoàn Long Biên. 
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Phương hướng nhiệm kỳ mới phải dựa trên cơ sở phân tích đặc điểm tình hình 

của địa phương, những xu hướng, nhu cầu, nguyện vọng của đoàn viên, thanh 

thiếu nhi, từ đó cụ thể hóa thành các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong nhiệm 

kỳ mới. 

Xác định rõ nội dung và biện pháp chính để thực hiện các mặt công tác chủ 

yếu của đoàn như: Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; các phong trào hành 

động cách mạng, công tác xây dựng đoàn và mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp 

thanh niên; công tác tham gia xây dựng Đảng và Chính quyền, công tác thiếu 

nhi, công tác Hội LHTN... Chú trọng các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực 

hiện tốt công tác xây dựng, củng cố tổ chức cơ sở đoàn, nâng cao chất lượng 

đoàn viên; phát huy vai trò xung kích, sáng tạo, tình nguyện của đoàn viên, 

thanh niên trong công cuộc xây dựng, bảo vệ quê hương, đất nước. 

- Báo cáo ki m đi m c a ban ch p hành 

Thực hiện nghiêm túc tinh thần kiểm điểm theo Nghị quyết Trung ương 4, 

đề cao tinh thần tự phê bình và phê bình, đánh giá toàn diện các mặt công tác, 

những ưu điểm, thành tích, đồng thời chỉ rõ những hạn chế, khuyết điểm, 

nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo của 

Ban chấp hành, Ban thường vụ và các Uỷ viên Ban chấp hành trên các lĩnh vực 

công tác của Đoàn trong nhiệm kỳ vừa qua; bao gồm các nội dung chủ yếu sau: 

+ Những việc đã làm được trong lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị; xây 

dựng tổ chức Đoàn; đổi mới phương thức lãnh đạo, điều hành của BCH. 

+ Những hạn chế, khuyết điểm trong lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ và công 

tác lãnh đạo, điều hành của Ban chấp hành. 

+ Nguyên nhân và bài học kinh nghiệm. 

- Dự thảo Nghị quyết đại hội 

Trên cơ sở các văn kiện của đại hội, ban chấp hành Đoàn phường nhiệm kỳ 

2017 - 2022 xây dựng dự thảo nghị quyết đại hội gồm những nội dung cơ bản, 

quan trọng để đại hội thảo luận, quyết định. 

3. Thảo luận, góp ý các văn kiện đại hội 

- Văn kiện c a đại hội đại bi u Đoàn phường nhiệm kỳ 2022 – 2027 

Ban chấp hành Đoàn phường xây dựng dự thảo văn kiện đại hội, tổ chức 

lấy ý kiến rộng rãi trong cán bộ, đoàn viên thanh niên, các đồng chí cựu cán bộ 

đoàn phường, các ban ngành đoàn thể có liên quan. 
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Đối với văn kiện cấp trên: Ban chấp hành chi đoàn, đoàn phường tổ chức 

cho đoàn viên, thanh niên nghiên cứu và góp ý vào văn kiện đại hội đoàn cấp 

trên trước khi tổ chức đại hội và tổng hợp báo cáo trình tại đại hội của cấp mình. 

Việc thảo luận, lấy ý kiến đóng góp vào dự thảo các văn kiện của đoàn cấp 

trên phải được tiến hành nghiêm túc, trên tinh thần th ng thắn và trách nhiệm, 

nội dung phải cụ thể; đồng thời thông qua việc thảo luận để lĩnh hội tư tưởng chỉ 

đạo của đoàn cấp trên, cụ thể hóa vào văn kiện và nghị quyết đại hội của cấp 

mình. 

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ NHÂN SỰ BAN CHẤP HÀNH  

Chuẩn bị nhân sự Ban Chấp hành khóa mới là nội dung quan trọng, quá 

trình chuẩn bị nhân sự phải thực hiện dân chủ, công khai, đúng quy chế, quy 

định, trên cơ sở quy hoạch cán bộ đã được phê duyệt; lựa chọn giới thiệu các 

đồng chí có đức, có tài, bảo đảm các tiêu chuẩn theo quy định; quan tâm cán bộ 

nữ, đoàn viên thanh niên có thành tích đặc biệt xuất sắc, tiêu biểu trong các tầng 

lớp thanh niên ở địa phương, đơn vị. 

1. Tiêu chuẩn Uỷ viên ban chấp hành 

Tiêu chuẩn nhân sự Ban chấp hành đoàn phải đảm bảo cơ bản các tiêu 

chuẩn chung được quy định tại Quy chế cán bộ Đoàn, như sau: 

- Có tinh thần yêu nước, trung thành với Tổ quốc, tận tụy phục vụ nhân 

dân, kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội, thực hiện tốt chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

- Cần, kiệm, liêm, chính, chí công, vô tư. Có ý thức tổ chức kỷ luật, trung 

thực, không cơ hội, nhiệt tình, năng động, sáng tạo, có khả năng tổ chức tập hợp 

gắn bó mật thiết và được sự tín nhiệm của đoàn viên, thanh niên, thiếu niên, nhi 

đồng và nhân dân. 

- Có trình độ hiểu biết về lý luận chính trị, quan điểm, đường lối của Đảng 

chính sách và pháp luật của Nhà nước, trình độ học vấn, chuyên môn, ngoại 

ngữ, tin học phù hợp với yêu cầu của vị trí công tác được giao; Có khả năng cụ 

thể hóa nghị quyết của Đảng, nghị quyết của Đại hội Đoàn toàn quốc, nghị 

quyết Đại hội cấp trên và cấp mình, gắn với thực tiễn công tác Đoàn và tình hình 

thanh niên ở địa phương, đơn vị; trưởng thành từ phong trào Đoàn, Hội, Đội 

hoặc tham gia hoạt động phong trào thanh thiếu nhi hoặc đã được đào tạo, bồi 

dưỡng về kỹ năng, nghiệp vụ, kiến thức công tác thanh vận. 
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- Có sức khỏe tốt; ngoại hình phù hợp với công tác thanh vận; tuổi cán bộ 

Đoàn được quy định theo cương vị được giao và có thể cao hơn từ 1 đến 2 tuổi 

để phù hợp với yêu cầu công tác cụ thể. 

2. Cơ cấu và độ tuổi 

* Cơ c u 

Ban Chấp hành đoàn phải đảm bảo hợp lý giữa các cơ cấu: độ tuổi; Ủy viên 

ban chấp hành được tái cử và Ủy viên ban chấp hành mới; là cán bộ, đoàn viên 

thuộc các đối tượng, lĩnh vực; là cán bộ, đoàn viên tiêu biểu, xuất sắc... 

Phấn đấu tỷ lệ nữ tham gia BCH, Ban thường vụ không dưới 15%. 

*  Độ tuổi 

- Cấp phường: Độ tuổi trung bình Ban Chấp hành không quá 27 tuổi. 

Để đảm bảo tính kế thừa và phát triển, uỷ viên ban chấp hành đổi mới 

không dưới 1/3 tổng số uỷ viên ban chấp hành. 

Độ tuổi của uỷ viên ban chấp hành tham gia Ban chấp hành lần đầu: nói 

chung phải đủ tuổi tham gia Ban chấp hành từ 2 khoá trở lên, ít nhất cũng trọn 

một khoá. 

- Đối với cấp chi đoàn: 

Để đảm bảo tính kế thừa và phát triển, uỷ viên ban chấp hành chi đoàn 

khóa mới nên là người trẻ tuổi và không quá 30 tuổi (trừ một số trường hợp đặc 

biệt, đặc thù thì Ban thường vụ Đoàn phường thống nhất với cấp ủy chi bộ). 

3. Số lượng uỷ viên ban chấp hành 

* Chi đoàn trực thuộc 

 - Có dưới 9 đoàn viên: Đại hội bầu bí thư; nếu cần thiết thì có thể bầu 

thêm 01 phó bí thư. 

 - Có từ 9 đoàn viên trở lên: Ban chấp hành có từ 3 đến 5 ủy viên, trong đó 

có bí thư và phó bí thư. 

 * C p phường 

Ban Chấp hành có từ 5 đến 15 ủy viên, Ban Thường vụ (không quá 1/3 

tổng số uỷ viên ban chấp hành) gồm bí thư, phó bí thư và các uỷ viên thường vụ. 

 Khi chuẩn bị dự kiến danh sách bầu cử Ban Chấp hành, Ban Thường vụ 

khóa mới, Ban chấp hành đương nhiệm phải chuẩn bị có số dư so với số lượng 

cần bầu ít nhất 15%.  

 Căn cứ vào số lượng đoàn viên, số lượng chi đoàn, Ban Chấp hành đoàn 

phường xây dựng đề án Ban Chấp hành với số lượng phù hợp, đảm bảo hoạt 
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động hiệu quả, tránh cơ cấu hình thức, nhiều về số lượng nhưng chất lượng 

không cao, hoạt động không hiệu quả. 

4. Bầu trực tiếp Bí thư tại đại hội 

Trong quá trình chuẩn bị tổ chức đại hội được Đảng uỷ và Đoàn cấp trên 

trực tiếp thống nhất, tại đại hội được đại biểu đại hội nhất trí bầu trực tiếp bí thư. 

Tiến hành bầu theo một trong các cách sau đây: 

+ Đại hội bầu ra Ban chấp hành, sau đó bầu Bí thư trong số Uỷ viên Ban 

chấp hành. 

+ Đại hội bầu Bí thư, sau đó bầu số Ủy viên ban chấp hành còn lại. 

5. Số lượng đại biểu dự đại hội Đoàn các cấp  

- Số lượng đại biểu dự đại hội đại biểu Đoàn thanh niên phường từ 79 đến 

90 đại biểu. 

- Ban chấp hành đoàn phường căn cứ vào số lượng các đồng chí uỷ viên 

đương nhiệm; số lượng đoàn viên, số lượng chi đoàn trực thuộc và vị trí quan 

trọng của từng chi đoàn trực thuộc để phân bổ đại biểu tham dự đại hội. 

Đại biểu được bầu dự đại hội cấp trên phải là những đồng chí có đủ tiêu 

chuẩn về phẩm chất chính trị, năng lực trình độ, đạo đức lối sống, có khả năng 

đóng góp ý kiến vào quyết định của đại hội (việc phân bổ đại biểu dự đại hội đại 

biểu Đoàn thanh niên phường có quyết định riêng từng chi đoàn). 

V. VỀ TRANG TRÍ ĐẠI HỘI 

1. Trang trí phông trong hội trường 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yêu cầu: Các đơn vị phải trang trí đúng theo maket trên, cụ thể: 

Cờ Đoàn hoặc huy hiệu 
Đoàn 

 ĐẠI HỘI 
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH  

CHI ĐOÀN ........................................... 

Nhiệm kỳ 2021 - 2022 

Giang Biên, ngày .... tháng .... năm 2021 

 

 

Tượng 

Bác 
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- Bắt buộc phải có huy hiệu Đoàn, nếu không có huy hiệu Đoàn thì sử dụng 

cờ Đoàn. 

- Cờ Đoàn hoặc huy hiệu Đoàn phải thấp hơn cờ Đảng và cờ Tổ quốc. 

 2. Trang trí hai bên sườn hội trường 

Hai bên sườn của hội trường có thể treo một số khẩu hiệu: 

- Đoàn viên, thanh niên tổ dân phố (trường) ........ học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Sáng suốt lựa chọn các đồng chí đủ tiêu chuẩn vào Ban chấp hành chi 

đoàn nhiệm kỳ 20.... – 20..... 

- Đại hội Chi đoàn Tổ dân phố (trường) ……. đại hội của Xung kích - Đổi 

mới - Đoàn kết – Sáng tạo – Phát triển. 

- Tuổi trẻ Thủ đô quyết tâm thực hiện thành công phong trào “Thanh niên 

Hà Nội xung kích phát triển kinh tế – xã hội Thủ đô”. 

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

VI. TIẾN ĐỘ, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Cấp chi đoàn 

- Đại hội chi đoàn tổ chức không quá ½ ngày. Bắt đầu từ ngày 15 tháng 11, 

hoàn thành xong trước ngày 10/12/2021. 

- Các chi đoàn tổ chức đại hội theo lịch phân công của Ban chấp hành để 

đảm bảo có đại biểu về dự. 

2. Cấp phường: Không quá 01 ngày, tổ chức xong trong tháng 04/2021. 

Dự kiến: 7h00 - 12h00 ngày 02 tháng 4 năm 2021 (Thứ 7) 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chấp hành Đoàn phường 

- Tham mưu cho Đảng uỷ ban hành Nghị quyết, công văn lãnh đạo về đại 

hội chi đoàn tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Giang 

Biên lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2022 - 2027. 

- Xây dựng Đề án, Kế hoạch tổ chức, thành lập Ban tổ chức và các tiểu ban 

giúp việc của Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Giang Biên 

lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2022 - 2027. 

- Xây dựng các Dự thảo văn kiện của Ban chấp hành Đoàn phường khoá 

XXIV trình Đại hội lần thứ XXV, lấy ý kiến rộng rãi trong đoàn viên, thanh niên 

và hoàn thiện trình đại hội. 
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- Thành lập các tổ công tác theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện kế 

hoạch này.  

- Chuẩn bị trang thiết bị, cơ sở vật chất hỗ trợ các chi đoàn tổ chức đại hội 

(nếu cần, nếu có). Phân công các thành viên về dự đại hội chi đoàn. Làm việc 

với cấp ủy chi bộ nơi gặp khó khăn về công tác nhân sự Ban chấp hành chi đoàn. 

- Đôn đốc, nhắc nhở các chi đoàn trực thuộc tổ chức đại hội chi đoàn đúng 

tiến độ đề ra. 

2. Các chi đoàn trực thuộc 

- Báo cáo cấp ủy chi bộ về công tác chuẩn bị đại hội; chuẩn bị báo cáo tổng 

kết nhiệm kỳ qua và phương hướng nhiệm kỳ mới; dự kiến danh sách nhân sự 

Ban chấp hành chi đoàn nhiệm kỳ mới đồng thời báo cáo cấp uỷ đảng và Ban 

chấp hành Đoàn phường về các nội dung trên trước 3 ngày diễn ra Đại hội. 

- Thực hiện tổ chức đại hội theo đúng lịch mà Ban chấp hành phân công. 

Nếu có thay đổi về thời gian thì phải thông báo trước 02 ngày với Ban chấp 

hành đoàn phường. 

- Các chi đoàn chuẩn bị các điều kiện cơ sở, vật chất đồng thời triệu tập 

đoàn viên thanh niên trong chi đoàn để tiến hành đại hội. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có gì vướng mắc đề nghị chi đoàn 

liên hệ với Thường trực Đoàn phường qua đồng chí Vũ Thùy Linh - Bí thư 

Đoàn thanh niên phường số điện thoại: 0979439797. 

 
ơ 

Nơi nhận: 
- BCH Quận Đoàn                  

- T2 ĐU, UBND phường;    (để b/c)                           

- BCH Đoàn phường 

- Các chi đoàn;  (để t/h) 

- Lưu. 

 

 

 


